
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.10.2023                                             № 209 

с. Калиновское 
 

 

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения нормативных 

правовых актов Калиновского сельского поселения на 2024 год 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19 августа 2011 года № 694 «Об утверждении методики осуществления 

мониторинга правоприменения в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Свердловской области от 17 августа 2011 года № 755-УГ «О мониторинге 

правоприменения в Свердловской области», руководствуясь Положением о 

порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов Калиновского сельского поселения, утвержденным постановлением 

главы Калиновского сельского поселения от 5 октября 2023 года № 207 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения мониторинга правоприменения 

нормативных правовых актов Калиновского сельского поселения»,                     

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых 

актов Калиновского сельского поселения на 2024 год (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения В.В. 

Рулеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава                                                                                                           О.А.Зверева 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 09.10.2023 № 209 

ПЛАН 

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов  

Калиновского сельского поселения на 2024 год 
 
№ 

п/п 

Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных  

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить 

Срок 

проведения 

мониторинга 

Иные  

данные 

1 Нормативные правовые акты в области противодействия коррупции (в части действия Решений Думы муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» от  31.03.2009 № 154 «Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании  «Калиновское сельское поселение»; от  20.05.2009    

№ 165 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов муниципального образования «Калиновское сельское поселение»; от 31.08.2009 № 193 «Об утверждении порядка 

проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих в 

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение»; от 31.08.2009 № 194 «О порядке уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений»;  в части действия постановлений главы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 25.02.2013 № 45 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения муниципального образования «Калиновское сельское поселение», и руководителями муниципальных 

учреждений муниципального образования «Калиновское сельское поселение»; от 23.04.2013 № 99 «Об утверждении 

Положения о соблюдении ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское поселение», при заключении им трудового или 

гражданско-правового договора»; от 27.12.2013 № 298 «О порядке подачи обращений и заявлений в комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов»; от 30.12.2014 № 340 «Об 

утверждении порядка предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 

оплачиваемой работы муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское поселение»; от 19.01.2016 № 30 «Об утверждении 

порядка уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское поселение», о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов»; от 26.10.2017 № 228 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений 

в течение 

года 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 



3 

 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение», и руководителями муниципальных учреждений 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; от 05.12.2017 № 254 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», и лицами, замещающими эти должности»; от 22.05.2020 № 84 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское поселение», наград, почетных и специальных 

званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, других 

общественных объединений и религиозных объединений»; от 18.09.2020 № 137 «Об утверждении порядка сообщения 

лицами, замещающими муниципальные должности Калиновского сельского поселения, муниципальными служащими 

Калиновского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации») 

2 Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (в части действия постановлений главы муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» от 24.03.2009 № 20 «Об утверждении положения о системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»; от 19.07.2010 № 91 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению на территории муниципального образования «Калиновское сельское поселение»; от 

03.07.2013 № 158 «Об утверждении Регламента информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки 

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в 

многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации»; от 01.07.2014 № 136 «Об утверждении 

Положения о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение») 

в течение 

года 

 

3 Нормативный правовой акт, регламентирующий работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог (в части 

действия постановления главы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 22.10.2010 № 139 

«Об утверждении правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения») 

в течение 

года 

 

4 Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных 

отношений (в пределах действия постановления главы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 

от 14.10.2011 № 111 «Об утверждении порядка проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, 

строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала» 

в течение 

года 

 

 

 


